
 

 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
   

เรื่อง  ให้ผูร้ับประเมินซึ่งมีกรรมสทิธิ์ในทรัพย์สินที่ตัง้อยู่ในเขตองคก์ารบริหารส่วนต าบลแหลม   

อ าเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรธีรรมราช  อันต้องเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน  ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕61  

 ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์  ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่   

...........................................         
 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๑๙  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  

พุทธศักราช  ๒๔๗๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  (ฉบับที่  ๓)  

พุทธศักราช ๒๔๘๕  ยื่ นแบบแสดงรายการภาษี โรง เรือนและที่ ดินตามแบบและวิธีการที่

กระทรวงมหาดไทยก าหนดภายในเดือนกุมภาพันธ์ของทุกปี  
 

  จงึประกาศให้ผู้รับประเมินซึ่งมกีรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็นโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่าง

อื่นที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม     ไปรับแบบพิมพ์        แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน  

(ภ.ร.ด.๒)  ณ  กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลแหลม  อ าเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช  ตั้งแต่

เดือนมกราคม พ.ศ.  ๒๕61  ถึง  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕61   และให้กรอกรายการโดยละเอียดลง

ในแบบพิมพ์  แล้วยื่นต่อพนักงานเจา้หนา้ที่  
    
   ประกาศ  ณ  วันที่   15   เดือน ธันวาคม   พ.ศ.   ๒๕60    

 

 

                                              (ลงชื่อ)................................................ 

                                               (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 

                                               นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม



 

 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม 
เรื่อง   ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสทิธิ์ในทรัพย์สินที่ตัง้อยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม   

อ าเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรธีรรมราช  อันต้องเสียภาษปี้าย  ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕61 

 ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์  ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่   

...........................................         
 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๑๒  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ. ๒๕๑๐    

ให้ เจ้าของป้ายซึ่ งจะต้องเสียภาษีป้าย  ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายตามแบบและวิธีการ                  

ที่กระทรวงมหาดไทยก าหนดภายในเดือนมนีาคมของทุกปี  
 

                   จึงประกาศให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วน

ต าบลแหลม  อ าเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช  อันต้องเสียภาษีป้าย  ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕61   

ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็นป้ายที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม ไปรับ

แบบพิมพ์ แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน (ภ.ป.๑) ณ กองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม อ าเภอหัว

ไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช  ตั้งแต่เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕61 ถึงเดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕61  และให้

กรอกรายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ์  แล้วยื่นตอ่พนักงานเจ้าหนา้ที่ 
    
  ประกาศ  ณ  วันที่    15   เดือน ธันวาคม   พ.ศ.   ๒๕60 

 

 

                                           (ลงชื่อ)................................................ 

                                            (นายเสทือน  ถาวรนุรักษ์) 

                                         นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม



 

 

 

 
 

ประกาศองค์การบรหิารส่วนต าบลแหลม 

เรื่อง   ให้เจ้าของที่ดนิชี้เขตและแจ้งจ านวนเนื้อที่ดนิแก่เจ้าพนักงานส ารวจ 
...........................................   

  

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๒๘   แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ. ๒๕๐๘  

เพื่อประโยชน์ในการยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน ตามมาตรา 24 วรรคสอง ให้เจา้พนักงานส ารวจก าหนดวันเวลา

ที่จะท าการส ารวจและปิดประกาศไว้  ณ  ที่ท าการผู้ใหญ่บา้นแห่งท้องที่นั้น  จะท าการส ารวจจ านวนเนือ้ที่ดินใน

หมู่ที่ ๑-๑๐ ต าบลแหลม  อ าเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลแหลม   

อ าเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราชเพื่อเรียกเก็บเงินภาษีบ ารุงท้องที่ประจ าปี พ.ศ.๒๕61 ถงึปี พ.ศ. ๒๕64   

  การยื่นแบบแสดงรายการภาษีบ ารุงท้องที่ 

  -เจ้าของที่ดินซึ่งมีหน้าที่ต้องเสียภาษีให้ยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน (ภ.บ.ท.๕) ภายในเดือน

มกราคม ของปีแรก ที่มีการตีราคาปานกลางที่ดิน (ก าหนดการตีราคาปานกลางที่ดินสี่ปคีร้ัง) 

  -กรณีเป็นเจ้าของที่ดินใหม่ ต้องยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน ภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่เป็น

เจา้ของที่ดินใหม่ 

  ยื่นแบบต่อเจา้พนักงานส ารวจ  มิฉะนั้นจะมีความผิดตามมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติภาษี

บ ารุงท้องที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ 

 หลักฐานที่ใช้ประกอบการยื่นแบบและการเสียภาษี 

   ๑. ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน 

   ๒. ส าเนาทะเบียนบ้าน 

   ๓. หลักฐานที่แสดงถงึการเป็นเจ้าของที่ดิน เช่น โฉนดที่ดิน น.ส.๓ 

  กรณีเจ้าของที่ดินไม่สามารถไปด้วยตนเองได้ให้ท าหนังสือมอบหมายให้บุคคลอื่น               

ไปด าเนินการแทนก็ได้ โดยผู้แทนต้องน าบัตรประจ าตัวประชาชนและหลักฐานดังกล่าวข้างต้นไปด้วย  
    

ถ้าไม่ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินภายในก าหนด    หรือยื่นแบบแสดงรายการที่ดินไม่ถูกต้อง  

ท าให้จ านวนเงินที่จะต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ลดน้อยลง  จะต้องเสียเงินเพิ่มตามมาตรา 45 (1)  และ (2)  แห่ง

พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ 
     

   ประกาศ  ณ  วนัที่    15     เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕60    

 

(ลงชื่อ).................................................. 

(นายเสทอืน  ถาวรนุรักษ์) 

นายกองคก์ารบรหิารส่วนต าบลแหลม  

ภ.บ.ท.๔ 


